Stadt Bergisch Gladbach

Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.	
Finanzen	367/2005	
	X Öffentlich	
	Nichtöffentlich	
Beschlussvorlage		
Beratungsfolge ♥	Sitzungsdatum	Art der Behandlung (Beratung, Entscheidung)
Defatuligsforge v	SIZUIGOUUUII	tung, Entsenerumg)

Tagesordnungspunkt

Haushalt 2005/2006; Einbringung der Entwürfe

- 1. Haushaltssatzungen der Stadt Bergisch Gladbach für die Haushaltsjahre 2005/2006, Investitionsprogramm 2004-2008 und Haushaltssicherungskonzept bis 2007
- 2. Wirtschaftsplan des Abwasserwerkes der Stadt Bergisch Gladbach für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008
- 3. Wirtschaftsplan des Abfallwirtschaftsbetriebes der Stadt Bergisch Gladbach für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008
- 4. Wirtschaftsplan der städtischen Feuerwehr für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008
- 5. Wirtschaftsplan der städtischen Einrichtung "GL-Kultur/Kulturbetrieb Bergisch Gladbach" für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008
- 6. Wirtschaftsplan des Fachbereichs Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008
- 7. Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Verkehrsflächen der Stadt Bergisch Gladbach" für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008
- 8. Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Stadtgrün Bergisch Gladbach" für die Wirtschaftsjahre 2005/2006 und Investitionsprogramm 2004-2008

Beschlussvorschlag:



Die Entwürfe der Haushaltssatzungen 2005/2006, Investitionsprogramm 2004-2008, Haushaltssicherungskonzept bis 2007, Wirtschaftspläne 2005/2006 und Investitionsprogramme 2004-2008 des Abwasserwerkes, des Abfallwirtschaftsbetriebes, der städtischen Feuerwehr, der städtischen Einrichtung "GL-Kultur/Kulturbetrieb Bergisch Gladbach, des Fachbereichs Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung, der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Verkehrsflächen der Stadt Bergisch Gladbach" und der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Stadtgrün Bergisch Gladbach" werden zur Beratung an die Fachausschüsse überwiesen.

<-(a)

Sachdarstellung / Begründung:



Die vom Stadtkämmerer aufgestellten und vom Bürgermeister festgestellten Entwürfe der Haushaltssatzungen 2005/2006 mit den erforderlichen Anlagen werden in der Ratssitzung am 05.07.2005 eingebracht.

Der Bürgermeister wird in den Haushalt einführen und der Stadtkämmerer wird die Haushaltsrede halten.

